



Høringssvar fra Rødovre Lærereforening om Rødovre Kommunes administrative budgetforslag for 2025:

Rødovre Lærereforening (RLF) har siden efterår og vinter 2023 arbejdet målrettet for at sætte en ny dagsorden for det fælles skolevæsen i Rødovre. Det skyldes vores brændende ønske om en folkeskole, hvor alle elever oplever at lykkes i en skole, der både udfordrer. I marts 2024 blev vores visioner og forslag godkendt af medlemmerne til vores årlige generalforsamling, som en del af formandens beretning. Siden er det gået stærkt. Vi har fået opbakning til at danne "Sammen om skolen", vi har mødtes og drøftet skolepolitik med Børne- og Skoleudvalget og vi har i tæt samarbejde med forvaltningen delt og diskuteret vores tanker om hvordan vi skaber en folkeskole med overskud og en folkeskole, der bedre kan løfte og skabe faglig trivsel og udvikling for de børn vi har. Kort sagt: Vores mål er at tænde lyset i øjnene på alle i og omkring folkeskolen.

Derfor kommer vi med følgende opfordringer til kommunalbestyrelsen i forbindelse med behandlingen af budgettet for 2025 og overslagsår:

- **Ryd op sammen med os.**

Der er brug for både at sikre og nytænke anvendelsen af de resurser, der er tilknyttet vedtægterne og opdatere dem i henhold til hvordan Rødovre Kommune vil skabe muligheder og fremdrift som følge af lovændringerne på folkeskoleområdet.

Her har RLF konkrete løsninger og forslag.

- **Giv mandat til en ny og bedre folkeskole for alle.**

Der er kommet nye muligheder for at tænke klogt og langsigtet med lovændringerne på folkeskoleområdet. Den mulighed skal vi gribe og sikre en kortere, mere inkluderende, tryk og moderne skoledag. Der er brug for en tydelig politisk beslutning om, at udfoldelsen af de muligheder sker i et tæt samarbejde med RLF.

- **Vis mod til at få forelagt, hvad en god folkeskole koster.**

Der er brug for langsigtede og store investeringer. For mange penge bliver brugt på sygefravær, vikarer, fordyrende specialundervisning, særlige tiltag for at afhjælpe skolevægring og for mange – især nye – lærere og børnehaveklasseledere oplever at måtte opgive lærergerningen i et for hårdt fysisk og psykisk arbejdsmiljø. Det er en forkert og meget dyr brug af vores resurser – både økonomisk og menneskeligt. Selvom alle disse resurser blev anvendt på undervisning i stedet, ville der stadig være brug for resurser. Derfor vil vi bede kommunalbestyrelsen om at give et klart mandat til at forvaltning og RLF sammen fremlægger forslag til hvad der skal til af økonomi og rammer, for at skabe fornyet gejst og energi for både børn og voksne helt ude i det enkelte klasseværelse.

Om efter- og videreuddannelse: RLF sætter stor pris på, at der er afsat midler i budgetforslaget til efter- og videreuddannelse. Vi ser frem til at der laves konkret aftaler om indhold og omfang sammen, så vi også kan benytte den overenskomstmæssigt aftalte kompetencefond. Heri er der netop mulighed for at finde yderligere finansiering og dermed en styrkelse

På Rødovre Lærereforenings vegne

Anders Liltorp
Formand for Rødovre Lærereforening